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A nr.1-4/2018

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Hasan Shala kryesues, Fejzullah Rexhepi dhe Adnan Konushevci anétaré me
pjesémarrjen e Zyrtares sé Larté Ligjore Florije Krasnigi duke vendosur lidhur me apelin
¢ subjekiit politik Fronti Demokratik pér Bashkim Kombétar (FDBK) me seli ng Kling,
paraqitur kundér vendimit t& PZAP-it, me numér Anr.01/2018 t& datés 16.01.2018, pér
rishikim t€ vendimit, pér shkak t& ¢regjistrimit t& subjektit politik nga Regjistri i Partive
Politike t¢ Regjistruara né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve (KQZ), né seancén e
panelit t& mbajtur me 24.01.2018, mori kété:

VENDIM

REFUZOHET si e pabazuar Kérkesa pér Rishikim t& vendimit Anr.1-4/2018 e datés
19.01.2018, e parashtruar nga subjekti politik Fronti Demokratik pér Bashkim Kombé&tar
(FDBK), me seli né Kliné.

Arsyetim

Mé daté¢ 19.01.2018, Fronti Demokratik pér Bashkim Kombétar (FDBK) me seli né
Kling, ka parashtruar apel kundér vendimit t& PZAP-it me nr. Anr.01/2018 t& datés
16.01.2018, me t& cilén pretendon se posedojné fakte té reja t& cilat pas prezantimit té
tyre do t& ndikojné n€ ndryshimin vendimin lidhur me ¢regjistrimin e subjektit politik
FDBK.

Me kété rast parashtruesi i apelit, pretendon se KQZ-ZRPPC ka njoftuar subjektin e tyre
politik pérmes postés elektronike lidhur me vendimin, mirépo két& njoftim sipas tyre nuk
e kang pranuar né emal adresén ¢ tyre.

Parashtruesi 1 apelit si déshmi ka bashkangjitur:



- Njoftimin e dérguar pérmes postés elektronike t& KQZ-s€, tek kryetari i subjektit politik
FDBK, Hysni Elshani.
- Fotokopjen e pasaportés s€ personit kontaktues t&€ subjektit politik FDBK, Hysni Terziu.

Né pérgjigjen e ofruar nga ZRPPC, me nr. Protokolli 114/2018 t& datés 24.01.2018,
thekson se komunikimi i1 Zyré€s pér Regjistrimin e Partive Politike me subjektin politik
Fronti Demokratik pér Bashkim Kombétar (FDBK), q& ka t& b&jé me dorézimin e
vendimit me numér 58/2018 t& dat&s 12.01.2018, pér ¢regjistrimin e kétij subjekti politik,
gshté béré pérmes postés elektronike-email-it. ME tej n& pérgjigje thuhet se Zyra né

kété ményré t€ komunikimit, i njofton t&€ gjitha subjektet politike rreth aktiviteteve qé&
ndérlidhen me afatet ligjore, dhe se ky email i dérgohet kryetarit t& subjektit politik dhe
personit kontaktues t& poté nj&jtes parti.

ZRPPC, né pérgjigjen ¢ saj si déshmi ka bashkangjitur:

- Njoftimet elektronike lidhur me komunikimin e vendimit t&€ KQZ-s&€ me FDBK.

PZAP-i, pas administrimit t& pretendimeve né apel, si dhe ményrén e njoftimit t& palés t&
datés 23.11.2017 dhe 12.01.2018 cila iu &sht& bashkangjitur n& pérgjigjen né apel t&
KQZ-ZRPPC-s& gjeti se:

Apeli éshté i pabazuar:

Paneli konstatoj se pretendimet ankimore t& parashtruesit jang t& pabazuara pasi q€ neni
118.4 i LZP-sé pércakton se mund t& apelohet vendimi i PZAP-it, sikurse q¢ PZAP-i
mund té rishikojé cilindo nga vendimet e marra, pas prezantimit t& fakteve t& reja nga
pala e interesuar apo edhe pér shkak t& vullnetit t& miré t& treguar. Mirépo, paneli
konstaton se apeli &shté i pabazuar duke marré parasysh se komunikimi i parashtruesit té
apelit me ZRPPC ka gené i rregullt por qé email-i i dorézuar tek kryetari i subjektit
politik FDBK ka déshtuar t& dérgohet pér shkak t& problemeve teknike t€ email adresés
sé tij, por me gjith& at subjekti politik subjekti politik FDBK &sht& njoftuar pérmes email-
it te personi kontaktues Hysni Térziu edhe pse i nj&jti ka qené né njé vizité jashté vendit
né kohén e marrjes sé vendimit pér pezullimin e subjektit politik kjo nuk do té€ thoté q&
nuk &shté dashté t& ndérmerren veprime konform vendimit t& KQZ-s€, q& ka pas t& b&jé
me pezullimin e aktivitetit t& subjektit politik n& njé afat kohor prej 45 ditéve..

Bazuar né kéto q& u theksuan mé larté PZAP konstaton se parashtruesi i apelit,
pretendimet e tij né kérkesén pér rishikim t& vendimit, si dhe provat t& cilat i ka ofruar
si déshmi pér t& vértetuar pretendimet e tij n& ményré q& paneli t&€ merr vendim né
favor t& tij, nuk géndrojné pasi q& subjekti politik né fjalé ka mundur t& veproj sipas
afatit t& pércaktuar me vendimin ¢ KQZ-sé pér mbajtjen e kuvendit zgjedhor, dhe se
pretendimet e parashtruara né€ apel jané t& pabazuara.



P&r arsyet e cekura si mé larté€ e né€ pajtim me nenin 115.1 lidhur mé& nenin 118.1 t&
LZP-sé, &shté vendosur si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Kryesuesi i Panelit
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Udhézim Juridik: Kundér kétij vendimi éshté e lejuar ankesa né Gjykatén Supreme né afat prej 24 oréve
nga dita e pranimit té njéjtit.



